Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Março de 2022 • Edição IVDXXXVII

1
ld:089B78CEBBAD0C16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
AV, Manoel Lourenço Cavalcante, 600-Balrro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285-CEP 64980-000 • Corrente - Plaul
CNPJ: 06.554.257/0001-71

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 028-2021-011/2022-PRG-SRP-SEMSAS-CLP

CONTRATANTE: Município de Corrente-PI/ Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -SEMSAS
CONTRATADA: UENDEL RODRIGUES ROCHA- ME · CNPJ N2 Ol.148.604/0001-42.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de pneus e câmaras de ar, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento-SEMSAS, conforme especificações, quantidades e valores constantes
do Pregão Presencial nu 028/2021.
VALOR: RS 20.820,00 (vinte mil oitocentos e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022.
RECURSO FINANCEIRO: recursos FMS/FNS/PRÓPRIOS/ OUTROS, no elemento de despesa 339030 - Material de
consumo.
VIGtNCIA: 31/12/2022.
SIGNATÁRIOS
Contratante: Dionizio Rodrigues Nogueira Júnior
Contratado: Uendel Rodrigues Rocha

•
ld:0E288EB031D510El

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço cavalcante, 600- Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285-CEP 64980-000 • Corrente - Piauí
CNPJ: 06.554.257/0001-71

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NR 044/2021-004/2022.PRG-SRP-SEMINFRA-CLP

CONTRATANTE: Município de corrente/ Secretaria Municipal de Infraestrutura -SEMINFRA

CONTRATADO: F & F INDUSTRIA E COMERCIO DE PRt MOLDADOS LTDA- ME/ CNPJ nº 23.371.034/0001-98.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material para construção de galpões, a serem utilizados
conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial n2 044/2021, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura -SEMINFRA.
VALOR: R$ 208.241,92 (Duzentos e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022
RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIOS, no elemento de despesas 339030- Material de consumo.
VIGtNaA: 31/12/2022, ou até o término do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
SIGNATÁRIOS

Contratante: João Vítor Rocha Azevedo
Contratado: Fábio de Souza Cerqueira

ld:09FEBE47193711FF
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUÍ
Paljcio Dois Irmãos
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente

:Jlil! Fone: 89-3573-1285- CEP 64980-000 • Corrente - Piauí
CNPJ N2 06.S54.257/0001-71

O MUNICIPIO DE CORRENTE- PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público A REALIZAÇÃO da licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL POR
LOTE E EMPREITADA GLOBAL POR LOTE, no día 07/04/2022 às 09 horas. Que tem como OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de reforma e ampliação de escolas

municipais. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO/FPM/155/ICMS/FME/QSE/FUNDEB/OUTROS. VALOR
ESTIMADO: R$ 331.228,46. Mais informações estão no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante,
Nº 600, Centro, Corrente• PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email:clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente · PI, 21 de março de 2022.

Emídio Pereira da Silva Neto
Presidente da CLP.

ld:01AB1D74E7FBOCD5
;;-..

,/'{~, ESTADO DO PIAUI
\ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSEI.HO MUNICIPAi. DE
DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURRALINHOS-CMDU, DO ANO DE 2022.

Aos vinte e quatro diu do mÃ de fevereiro do ano de dois mil e vinte: e dois. ã., 14h:30. nat sala de
reuniiu da Secretaria de Agricultwa de Cumlinhos. mmÍlllm-$e conforme wovocaçio onlinária, o
Pre:sid4-'111C deste Conselho. Sr Antonio Silvestre da Silva filho, e os Cooselhciros., pm1k comporem a plc:nãrin.
Os trabalho, da mmillo foram abertos pelo Presidente do Conselho. solicirundo a Sc:credria Executiva.
Lu.ónctc Alves de Sousa, a confer~cia do 9uónun. Havendo a presença de 08 (oito) Conselheiros, Antonio
Silvestre. conSlatou quórum Jqjimental par.; abenura dos trabalhos. Dando inicio a sua fala, o Presidente deu
as 00b ~iradas aos Coaselh~;n,s e aprca:a(ou os Ulllllfos d,; paura, a saber: tmu(iv..s sobre o plano du
limpeza pública, planejamento da coleta 1elctiva de .-..iduos sólidos: cerceirizaçilo da. sen,iços de coleta do
lixo do municipio. l:::m seguida. o Prcsidcnlc colocou cm discusslo qual o melhor itincn!rio para a coleta do
li~o do municipio. a ser adotado. Assunto discutido e aprovado sem ressalva. O Presidente colocou ainda em
discussiu • proposia de tm:,,irizaçio dos o«viços de coleta do lixo. com a rcspectiva introduçlo dos serviços
de colrra $eletiva. que teve-• aprovaçlo p« unanimidade. Encemmdo os trabal~ o l'Jaiden:lt dC'tmninou
a leitunl desta ATA, a qual, depois de lida e achada confonne, recebeu as as5inaturu dos presa,,.,._ para
pmduçilo de todos SCW1 efeitos kgais.

Cwralinhos (PI), 24 de fevereiro de 2022

-~-::~;s.f'<J!-iri~~~ p;/~
C'onsclhciro Ticular

C'PF: 342.389.053-34

~ ·,.J1.. ao ~2-\?
Maria Cinlh do Rego 1
Conselheira Ticular

C'PF: 239.357.073-74

~'io cio <OhCt~SO~
M.-ia C"onceiçlo de 'Sóusl
Conselheira Suplente

CPf:620.746.283- 15

&,,.,,_~ o4:(~.
Franci= Pcn:u-a de Sousa

Coosclheiro Ticulm
CPF: 97l.3H.233-53

~~l~1Mr~-
conselheiro Titular

CPF: 726.677.103-0ol

~,,, Â'ffic,.;p.. V .(~ '
Claodiaoo de Sousa Vieira

C-onsclheiro Suplente
CPF: 040.826.613-95

~l(,,,rik.,-,,~-L~,}o~
~ciana Bomfim ~~tos

Conselheira Suplente
CPI': 092.532,607-00

l'llni,-... ~J.Jilk k5wi.,al/G\,<;.~1a:1
~clla dc Sóusa Silva~"

Conselheira Ticulw
CPI': 062.385.293-42

ld:13BSA491A7FD07C1 , ; ..,_

tmt
~

DECLARAÇÃO DE DESIST~NCIA DE VAGA

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

Eu, Clécio da Silva Holanda, brasileiro , inscrito no CPF: de nº

009.024.633-06, portador do RG de nº2585449 ,residente e domiciliado na

Rua Juca Cunha nº 5061 Bairro: Porto do Centro Cep:64.060-030 Cidade:

Teresina PI, candidato classificado na 3! posição no teste seletivo nº
001/2021 Cargo 03- Professor de Português ( 01+03 CR), para provimento

do cargo de professor temporário da área do Ensino Fundamental Maior,

cuja lotação ficou a critério da Secretaria Municipal de Educação,

conforme resultado final homologado e amplamente publicado nos

murais da Secretaria Municipal de Educação bem como no Diário Oficial

dos Municípios-PI, em 20/05/2021, venho por meio deste, DECLARAR A

MINHA DESIST~NCIA À VAGA, no tocante ao cargo ao qual fui classificado.

Declara-se ainda que a desistência é de caráter pessoal.

Por ser a expressão da verdade, finda-se esta, apta a produzir todos os

seus efeitos.

Curralinhos-PI, 18 de março de 2022

cC\
Declarante